
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 231 DEL 13-11-2020 Registro Gen. N. 405

OGGETTO: RICHIESTA ASSEGNO PER IL NUCELO FAMILIARE EROGATO
DALL'I.N.P.S. AI SENSI DEL D.M. N. 306/99 DELLA SIG.RA Z. D.

L’anno  duemilaventi addì  tredici del mese di novembre, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

VISTO che è pervenuta a questo Ufficio, in data 06/11/2020 – prot. N. 8621 - la domanda di
richiesta della sig.ra  D. Z. di poter beneficiare, per l'anno 2020, dell'assegno per il nucleo familiare
con tre figli minori, previsto dall' art. 65 della Legge 448/98 e disciplinato dal Regolamento
emanato con Decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale n. 306 del 15.07.1999;

RILEVATO CHE la richiedente, cittadina siriana, soggiornante di lungo periodo, ha
presentato la dichiarazione sostitutiva ai fini della individuazione della situazione economica del
nucleo familiare, che è depositata in atti;

ACCERTATO CHE per la determinazione del valore dell'indicatore della situazione
economica del nucleo familiare, valevole per l’assegno di cui sopra, secondo le indicazioni
contenute nel Decreto del Ministero della Solidarietà Sociale 29.07.1999 (modello di certificazione:
quadri E-F-H) la richiedente si è avvalsa della collaborazione dei competenti CAAF ed ha
depositato agli atti la relativa documentazione;

ATTESA la propria competenza in merito;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 07.05.1999 n. 221;



VISTO il Decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale 29.07.1999;

VISTO l'art. 65 della Legge n. 448/98 modificato dall'art. 50 della Legge n. 144/99;

VISTO il Decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale del 15.07.1999 n. 306;

VERIFICATO CHE la richiedente può rientrare nel beneficio in parola dato l' I.S.E.E. non
superiore a quello previsto dalla vigente normativa: art. 65, comma 4, Legge 448/1998, art. 74
D.Lgs 26.03.2001 n. 151;

RILEVATO che la richiedente è in possesso di attestazione ISEE con scadenza 31/12/2020,
valida per la richiesta della prestazione;

DETERMINA

L'ammissibilità della richiedente alla concessione dell'assegno del nucleo familiare erogato-
dall'INPS:

D.  – cittadina siriana con permesso di soggiorno a lungo periodo, residente inZ.
Urbisaglia;

di comunicare la presente alla Sede Provinciale INPS competente, secondo le forme previste-
dall’articolo 20, comma 2, del citato D.P.C.M. n. 452/2000;

di comunicare la presente alla beneficiaria.-

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 231 del 13-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li, 23-11-2020

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 231 del 13-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


